РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«23» ноября 2021 года                г. Грозный                                              №18

О переименовании

внутригородского поселка Катаяма города Грозного

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая

2010 года № 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,

руководствуясь Законом Чеченской Республики от 11 декабря 2018 года

№ 62-РЗ «Об административно-территориальном устройстве Чеченской

Республики», руководствуясь Уставом города Грозного и Положением

«Об установлении и изменении границ, наименования или переименования

внутригородских посёлков города Грозного»,  по результатам опроса жителей

города Грозного, Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Переименовать внутригородской поселок Катаяма города Грозного на

внутригородской поселок имени Даши Акаева, сокращенное наименование

поселок Акаева.

2. В Перечень внутригородских посёлков (городков, микрорайонов,

участков) города Грозного, утвержденный Решением Грозненской городской

Думы от 29 декабря 2020 года № 71, внести следующее изменение:

 - в пункте 2 раздела «Висаитовский район» слова «поселок Катаяма»

заменить словами «поселок имени Даши Акаева, сокращенное наименование

поселок Акаева».

2

3. Исполнение настоящего Решения возложить на Мэрию города

Грозного.

4. Расходы, связанные с исполнением настоящего Решения выделить

из бюджета города Грозного.

5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети

«Интернет».

6.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                          З.Х. Хизриев